Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor / B
CNTPJ: 08.036.042/0001-94

Razao Social: R § SANTOS & ABREU LTDA
Nome Fantasia: CASA DO BOBINADOR
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/10/2021

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta g
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta /
Vinculo com "Servico Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(do) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado, Verifique mais informagées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
IT - Habilitagio Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/01/2021
FGTS Validade: 10/11/2020
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/04/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/10/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 04/12/2020
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2021
Emitido em: 09/11/2020 14:53 1 de 1

CPFE: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/11/2020 15:48:53

Informacgdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: R S SANTOS & ABREU ‘TDA
CNPJ: 08.036.042/0001-94

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgéo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Iniddneos
[Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacies Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgdo gestor, clique AQUI. a

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Em presas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do orgdo gestor, clique AQUI,

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e



racionalizagao de servigos publicos digitais. F
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 20
Decreto n° 8.638 de 15, de Jjaneiro de 2016,

undamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
17, Lein® 13.726, de 8 de outubro de 2018,




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresenta¢do do CPF)

Nome completo: RAIMUNDO DE SOUSA SANTOS

CPF/CNPJ: 080.625.523-49

O Tribunal de Contas da Uniso CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA _da relagio de responsaveis inidéneos para
participar de licitacio na administra¢do piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissio desta certiddo os responsiveis ainda nio
notificados do teor dos acordios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 14:49:47 do dia 09/11/2020. com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://comas.tcu.um'.br/ords/f‘.’;FINABIL!'I‘A DO:5

Cédigo de controle da certidio: ARRG091120144947

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2020 as 14:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CPF n° 080.625.523-49.

A condenag&o por atos de improbidade administrativa néo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcon| tas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
SFA9.81D1.639F.8337 no seguinte endereco: hrtggs;ﬁmm__g,,rgj;u.;s_,t:r;:mgmbjdacf_e_~ adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 09/11/2020 as 14:52:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2020 as 14:53) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancio ativa

quanto ao CPF n® 483.066.493-20. P

e

A condenagé&o por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hnp.f@x_q_;ﬂg@_c_a_gd_cgp_tgg_,_tm@._lgg’

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5FA9.821E.F054.4414 no seguinte endereco: https://www.cnj jus.br/improbidade adnﬁautemica_r_ce_mdao.p_h_g

Gerado em: 09/11/2020 as 14:53:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: RAIMUNDA ABREU DE SOUSA SANTOS

CPF/CNPJ: 483.066.493-20 W

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢do na administracio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

Certiddo emitida as 14:52:58 do dia 09/1 112020, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f2p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: H7CE091120145258

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Sl g G I
cdnTRATO PE CONSTITUICAO DE: R § ANFOS EAAREY 1
e ' JE I E T e
o ¢ F .
| v Parcial de bens, nase 07/12/1954 om Codo-MA, portador,do CPF n° 080 635 5234 kG 1°233.783
SSP- MA, Residente na Rua Prof'. Maria Alice Machadb n°” 256 -Baifro. Si6 Befiedito, Cep-
65.400-000, Codd-MA. e

E.ﬁMMIINDA ABREU DE SOUSA sméros, brasileira, empresaria . casada sob o ime.de
comunhio parcial de bens . nasc 16/08/1953 em Cod6-MA, portadora do CPF n° 483.066.493-20 ¢
RG n® 5§74 12 SSP-MA, residente na Rua Prof'. Maria Alicc Machado n® 256 -Bairro, Sio

Benedito, Cep-65.400-000, Codo-MA » constituem uma sociedade limitada, mediante as seguintes
clausulag: : e

: . @ presente sociedadc girard sob o nome
empresarial, R S SANTOS & ABREU LTDA, ¢ teré sua scde na Avenida Augusto T_qlxelm n®
2746-A Bairro, Sio Schastifio, Cep<65 400000, Codoé-MA - gt s S

=  rems), dividido em 10,000 {dez mil) quotas, de valor nominal ‘RS_!,OB M w,w _.'-;;-.-..;- i %

Hint - totalmente integralizadas, neste ato em moeda concrucdoPais.mmé'un'MM o
N RAIMUNDO DE SOUSA SANTOS 50%  5.000quotas RS 5.000,00

\" RAIMUNDA ABREU DE SOUSA SANTOS 0% 5.000quotas RS 500000
% Total 100% 10000 quoas RS 1000000

CLAUSULA TERCEIRA. O objetivo social da socies
T 3LE1-0/03 Manutenclo ¢ reparagio

-1 50.30-0/03 Coméreio Vargjistk de Rolamentos:
7 52.44-2/99 Comercio Vargjista’de Bombas Hidraulico;
4 3244205 Coméreio Varcjista de Fios, cabos ¢
- 52.49-3/12 Coméreio varejista de pegas ¢ acessorios para ag

g inscriclo na JUNTA COMERCIAL DO TA

Wmﬁo

RAIMUNDO DE sq
poder ¢ atribuiciio de a
“m atividades estran has
~ Quotistas ou de terceir

4



dezembro os administradores ‘prestario conta justificada’ de suas
elaboragio do inventario, do alango patrimonial e do balangorde res
$0CI0s, propor¢io de suas wotas,os!um-osmmm. v

| _ CLAUSULA NONA: Nos quatro meses ao termino do exercicio social, os
socios deliberario sobmasomuasedmignarﬁomhﬁsuah(ug\m@om. Fe ;

- CLAUSULA DECIMA; A sociedade poder a qualquer ten i
s “pendéncia, mediante alteragio Contratual assinada por todos 0s sécios :

Scanned by TapScanner



por icho de 24/05

ok, CLAUSULA PRIMEIRA: A
SANTOS & ABREU LTDA-ME,
tem sua sede e domicilio na Av.

ned by TapScanner



‘quatro meses ao termino do exercicio social, os sécios

administrador(es) quando for o caso.
' 2 qualquer tempo, abrir ou
assinada séc

Scanned by TapScanner
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A validade deste documento, se impressco, fica

\
5 -2

ALTERACAO CONTRATUAL N°02 DA SOCIEDADE: R § SANTOS & ABREU LTDA ME.

1. RAIMUND: f)E SOUSA SANTOS, brasileiro, casado comunhﬂo(fmrcinl de bens. empresdrio >
nascido 07/12/1954, Cod6é- MA, portador do CPF n° 080.625.523-49 ¢ RG n°® 233783-SSP-MA,
residente na Rua Professora Maria Alice Machado n® 256, Sfio Benedito, CEP- 65.400-000, Codé-

MA.

2 RAIMUNDA ABREU DE SOUSA SANTQS, {muiieim, casada comunh@io parcial de bens,
empreséria, nascida 16/08/1953 em Codd - MA, portadora do CPF n°® 483.066.493-20 e RG n°

"\ 57412) SSP/MA, residente na Rua Professora Maria Alice Machado n° 256, Séo Benedito, CEP-
65.400-000, Codé- MA, unicos sécios da sociedade R S SANTOS & ABREU LTDA ME com sede
na Ave Augusto Teixeira n® 2746-A, S#io Sebastido, CEP-65.400-000. Codé- MA, inscrito no CNPJ
do ministérig da Fazenda sob n° 08.036.042/0001-94 e na Junta Comercial do Estado do Maranhio
sob NIRE-21200597911 em 24/05/2006, resolvem assim alterar o contrato social mediante as
seguintes clausulas: -

\ CLAUSULA PRIMEIRA; A presente sociedade gira sob o nome empresarial

R S SANTOS & ABREU LTDA ME, com sede na Ave Augusto Teixeira n° 2746-A, Bairro Sio
Sebastido, CEP- 65.400-000 Cod6- MA que passa a ser o enderego novo na Rua Tome de Sousa n.
1413, Bairro S3o Sebastidio, CEP- 65.400-000 em Codé - Ma.

e

¢ O objetivo da sociedade que e de 4742-3/00 -
Comercio varejista de material elétrico; 4744-0/99 — Comercio varejista de materiais de construgio
em Geral; 4744-0/03 — Comercio varejista de materiais hidréulicos; 4321-5/00 — Instalagdio e
manutencgdo elétrica e passa a incluir as atividades 4757-1/00 — Comercio varejista especializado
de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrdnicos para uso domestico, exceto informitica e
comunicaciio; 4759-8/99 - Comercio varejista de outros artigos de uso pessoal e domestico nio
especificados anteriormente(maquina de lavar, ar-condicionado, ventilador, refrigerador);
9529-1/99 — Reparagfio e manutengdio de outros objetos ¢ equipamentos pessoais e domésticos
niio especificados anteriormente(maquina de lavar, micro-ondas, liquidificador, maquina de
lavar loucas); 9521-5/00 - Reparagiio e manutenciio de equipamentos eletroeletronicos de uso
pessoal e domestico; 4322 — Instalagiio e manutengfio de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilagio ¢ refrigeraciio; 3314-7/02 - Manutengiio e reparaciio de
equipamentos hidriulicos e pneumsdticos exceto vélvulas.

CLAUSULA TERCEIRA: As demais clausulas do contrato continuam

inalteradas e fica de comum acordo eleito o foro da Comarca de Codé- MA, para o exercicio € o
cumprimento dos direitos ¢ obrigagdes resultantes do presente instrumento.
E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumentg

m 03 vias.

- Codé- MA, 15 de fevereiro de 2.017.

Rlor logd Mﬂ&@m@gﬁ 3

Rgimundd {le Sousa-Sanfos Raimunda Abreu de Sousa Santos
Sécio Administrador Sécio Administradora
— : v

' /
CERTIFICO O REGISFRO EM 02/03/2017 16:01 soB N* 20170078175.
PROTOCOLO: 170078175 DE‘17/02/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11700801925. NIRE: 21200597911.—

R 5 SANTOS & ABREU LTDA - ME
JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sko LUfs, 02/03/2017 _—

www.empresafacil.ma.gov.br

sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informandc seus respectivas cédigos de verificagdo



ALTERAGAO CONTRATUAL N°03 DA SOCIEDADE: R S SANTOS & ABREU LTDA ME.

. RAIMUNDO, DE SOUSA SANTOS, brasileiro, casado comyfihio parcial de bens, emyresério,
nascido 07/12/1954, Codé- MA, portador do CPF n° 080.625.523-49 e RG n°® 0611706320174 SESP-

\hC/IO‘:, residente na Rua Professora Maria Alice Machado n° 256, S@o Benedito, CEP- 65.400-000,

6-MA.,

2.RAIMUNDA ‘ABREU DE SOUSA SANTOS, brasileira, casada comunh#@o parcial de bens,
empreséria, “nascida 16/08/1953 em Codé - MA, portadora do CPF n° 483.066.493-20 ¢ RG n® —
0611741420171 SESP/MA, residente na Rua Professora Maria Alice Machado n°® 256, Sdo Benedito, _-
CEP- 65.400-000, Codé- MA, tnicos sécios da sociedade R S SANTOS & ABREU LTDA ME
com sede na Rua Tome de Sousa n° 1413, Bairro Sdo Sebastido, CEP-65.400-000. Codd- MA,
inscrito no CNPJ do ministério da Fazenda sob n° 08.036.042/0001-94 e na Junta Comercial do
Estado do Maranhdo sob NIRE-21200597911 em 24/05/2006, resolvem assim alterar o contrato
social mediante as seguintes clausulas:

.

. CLAUSULA PRIMEIRA: O capital social é de R$ i0.00D,é(dez mil
reais), com valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada quota totalizando 10.000 (dez mil
quotas) passa a ser de R$ 100.000,00 (cem mil reais) com valor nominal de R$ 1,00 (hum
real), cada uma perfazendo um total de 100.000 (cem mil quotas), o aumento de RS
90.000,00 (noventa mil reais) com valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada quota
perfazendo um total de 90.000 (noventa mil quotas) sera totalmente integralizado neste ato 7
em moeda corrente do pais e assim distribuida entre sécios: RAIMUNDO DE SOUSA
SANTOS detentor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) com valor nominal de R$1,00 (hum
real) cada quota perfazendo um total de 5.000 (cinco mil quotas), resolve aumentar para R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) com valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada quota /
perfazendo um total de 50.000 (cinquenta mil quotas) e RAIMUNDA ABREU DE SOUSA
SANTOS detentora de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) com valor nominal de R$ 1,00 (hum
real) cada quota perfazendo um total de 5.000 (cinco mil quotas) resolve aumentar para R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) com valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada quota
perfazendo um total de 50.000 (cinquenta mil quotas), ficando assim distribuida entre os

sécios:
RAIMUNDO DE SOUSA SANTOS 50.000 quotas R$ 50.000,00
RAIMUNDA ABREU DE SOUSA SANTOS  50.000 quotas R$ 50.000,00

TOTAL 100.000 quotas RS 100.000,00 il

CLAUSULA SEGUNDA: A administragdo da sociedade que sdo dos sécios
RAIMUNDO DE SOUSA SANTOS E RAIMUNDA ABREU DE SOUSA SANTOS passa a ser
somente do sécio RAIMUNDO DE SOUSA SANTOS com o poder e atribuigdo de administrador, —
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigag3es seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens e moveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

. CLAUSULA TERCEIRA: O administrador RAIMUNDO DE SOUSA
SANTOS declara, sob a pena da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administragio da B
sociedade, por lei especial, ou, em virtude de condenagéo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concessdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

/ ’ Y -
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/09/2018 12:49 SOB N° 20180399756,

PROTOCOLO: 180399756 DE 28/09/2018. c6DpIiGo DE H
11804106024, NIRE: 21200597911, IR

\, -
“R § SANTOS & ABREU LTDA - ME

JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sko wuis, 28/09/z018
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste doc“ﬂﬂl.ﬂ,‘-of';_i impressc, fica
5 ‘44 Informande seu
Fgaf

sujeito & comprovacio de sua autenticidade nos
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8 respectivos cédigos de verificagdo RecLaven Portaly,
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ALTERAGCAO CONTRATUAL N°03 DA SOCIEDADE: R § SANTOS & ABREU LTDA ME.

CLAUSULA QUARTA: As demais clausulas do contrato continuam

inalteradas e fica de comum acordo eleito o foro da Comarca de Codé- MA, para o exercicio € o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do presente instrumento. .

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento

) S\

' 01(uma) via.

Q[ﬁum b@ ';; 4 /
R{tg:nd Sousa Santos Rmmunda Abreu de Sousa Santos
io Administrador

Sécia

MA, 28 de Agosto de 2.018.

CERTIFICO O aé&:s%no EM 28/09/2018

{12 49 SOB N° 20180399756
PROTOCOLO: 180399756 DE 28/09/2018( COGDIGO DE VERIFICAGRO:
11804106024. NIRE: 21200597911. —

JUCEHA R S SANTOS & ABREU LTDA - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendo
SECRETARIA-GERAL
sRo Luis, 28/09/2018
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cbdigos de verificagéo



ALTERACAO CONTRATUAL N°04 DA SOCIEDADE: R $ SANTOS & ABREU LTDA ME.

" 1. RAIMUNDO DE SOUSA SANTOS, brasileiro, casado cu:nundl/a‘to parcial de bens. %}rcsﬁrm
nascido 07/12/1954, Codé- MA, portador do CPF n°® 080.625.523-49 ¢ RG n® 0611706320174 SESP-

MA, residente na Rua Professora Maria Alice Machado n® 256. Sao Benedito. CEP- 65.400-000.
Codo- MA.

2.RAIMUNDA ABREU /MDE SOUSA SANTOS, brasileira. casada comunhio parcial de bens.
empresaria, nascida 16/08/1953 em Codd - MA. portadora do CPF n°® 483.066.493-20"¢ RG n®

\ 0611741420171 SESP/MA, residente na Rua Professora Maria Alice Machado n° 256. Sio Benediio.

+ CEP- 65.400-000, Codé- MA, tnicos sécios da socicdade R 8 SANTOS & ABREU LTDA MF A
com sede na Rua Tome de Sousa n° 1413, Bairro Sdo Sebastiio. CEP-65.400-000. Codo- NA
inscrito no CNPJ do ministério da Fazenda sob n® 08.036.042/0001-94 ¢ na Junta Comercial i
Estado do Maranhdo sob NIRE-21200597911 em 24/05/2006. resolvem assim alterar o coniie:.
social mediante as seguintes clausulas: N b

CLAUSULA PRIMEIRA: A atividadg econdmica que e de: 47.42-3/00 -

Comercio varejista de material elétrico; 33.14-7/02 - Manuten¢do e reparagio do

equipamentos hidraulicos e pneumaticos, exceto valvulas; 43.21-5/00 — Instalagdo o

manutengdo elétrica; 47.44-0/03 — Comercio varejista de materiais hidraulicos: 47.44-0/99 —

Comercio varejista de materiais de construgiio em geral: 47.57-1/00 — Comercio varejist

especializado de pecas e acessorios para aparclhos eletroeletronicos para uso domestico.

exceto informatica e comunicagdo; 47.59-8/99 — Comercio varcjista de outros artigos de uso
pessoal e domestico néo especificados anteriormente(Maquina de lavar. ar-condicionado.
ventilador, refrigerador): 95.29-1/99 - Reparagio ¢ manutengdo de outros objetos ¢
equipamentos pessoais e domésticos néo especificados anteriormente(Maquina de lavar.
micro-ondas, liquidificador, maquina de lavar loucas): 43.22-3/02 — Instalagdo ¢ manueny:io
de sistemas centrais de ar condicionado. de ventilagio ¢ 95.21-5/00 - Reparagio -
manutengdo de equipamentos eletroeletronicos de uso pessval ¢ domestico. ¢ passa a ser

47.42-3/00 - Comercio varejista de material clétrico: 33.14-7/07 - Manutengfio ¢ repura,.
g& de equipamentos hidraulicos ¢ pneumiticos. exceto valvulas: 43.21-5400) - Instalagae -
manuteng¢éo elétrica; 47.44-0/03 — Comercio varejista de materiais hidraulicos: 47.4--1 by

Comercio varejista de materiais de construgio em geral: 47.57-1/00 - Comercio vareiisis.
especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso domesticu.
exceto informatica e comunicagio; 47.59-8/99 — Comercio varejista de outros artigos de uso
pessoal e domestico n&o especificados anteriormente(Maquina de lavar. ar-condicionado.
ventilador, refrigerador); 95.29-1/99 — Reparagdo ¢ manutengdo de outros objetos ¢
equipamentos pessoais € domésticos nio especilicados anteriormente(Maquina de L i,
micro-ondas, liquidificador. maquina de lavar loucas): 43.22-3/02 - Instalagdo ¢ manuiengio
de sistemas centrais de ar condicionado. de ventilagdo ¢ 95.21-5/00 - Reparagio «
manuten¢do de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal e domestico e 47.44-0/05 -
Comercio varejista de materiais de construgdo ndo especificados anteriormente(3ombis
hidraulicas, bombas de dgua e caixa de agua).

/ S

/ o
\\ CERTIFICO O R!GISTRd EM 13/06/2019 10:17 SOB N*® 20190347813,
PROTOCOLO: 150347813 DE 13/06/2019. cODIGO DE VERIFICAGAO:

11902700530. NIRE: 21200597911, —
JUCE R 5 SANTOS & ABREU LTDA - ME
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL e
sko Lufs, 13/06/2019 -
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacio de sua autenticidade nos respectivos portais.
: Informando seus respectivos codigos de verificaglo



7/
ALTERAGAO CONTRATUAL N°03 DA SOCIEDADE: R S SANTOS & ABREU LTDA M.

.

USULA SE DA: As demais clausulas do contrato continui,
0\ inalteradas e fica de comum acordo eleito o foro da Comarca de Codé- MA, para o exercicio v o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do presente instrumento.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumeglc

-

01(uma) via.
Codé- MA, 09 de maio de 2.019.7

e
R\l Gussaiy Mo dosasasad> .~

Ryimunde e SousaSuntos Raimunda Abreu de Sousa Santos

Sécio Administrador Socia

[ 7
CERTIFICO O REGISTRO EM 13/06/2019 10:17 SOB N°* 20190347813.

\ \pknrocom= 150347813 DE 13/06/2019%. cO6DIGO DE VERIFICAGRO:
11502700530. NIRE: 21200597911.

JUCEMA \*° oo & asweo imon - ke

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sko Luis, 13/06/2019 /
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autentici

dade nos respectivos portais.
Infor do seus respectivos cédigos de verificagio
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Firefox
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/ Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Co.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTR® NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

08 eRODEWNSCRIGIO T OMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 047A0E ASERTURA
.036. - 24/05/2006
WirRiz o084 rd CADASTRAL

-

NOME EMPRESARIAL
R S SANTOS & ABREU LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) [ PoRTE
CASA DO BOBINADOR ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIMDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

]

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS ]
33.14-7-02 - Manutengao e reparagéo de equipamentos hidraulicos e pneumaticos, exceto valvulas
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéao elétrica
43.22-3-02 - Instalacéo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragéo _
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construcao ndo especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcao em geral
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicigao .
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
95.21-5-00 - Reparagdo e manutengao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
95.29-1-99 - Reparagéo e manutencéo de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos ndo especificados
anteriormente '
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA ]
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada |
LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R TOME DE SOUSA 1413 bl |
CEP [ BARROIDISTRITO MUNICIPIO [uF
65.400-000 SAO SEBASTIAO cobo MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE 1
sonvyana@hotmail.com (99) 3661-1372/ (99) 8832-5011 |
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
R
| SITUAGZD CADASTRAL [ DATA DA SITUAGAG CADASTRAL -
[ ATIVA 24/05/2006

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL |
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
R id st s La i it ]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09!10!2?6’5 21:40:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

09/10/2020 21:41



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R S SANTOS & ABREU LTDA
CNPJ: 08.036.042/0001-94 ~—

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www. pgfn.gov.br>,

Certidao emitida ,c?tuitamente com paée na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:34:09 do dia 12/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 08/09/2020. . [ ./ :

Cédigo de controle da certidao: FFB5.F8A5.59B5.3EE5 .—

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Firefox https:/servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Con..

RRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Relag3o das certiddes emitidas por data de validade

CNPJ: 08.036.042/0001-94 - R S SANTOS & ABREU LTDA
Periode: 02/01/2020 a 09/10/2020

Cédigo de controle Tipo Data-Hora Datade  Situa(do . Segunda via
o emissdo validade N
’ \
FFBS5 FBAS5.59B5.3EE5 'ositiva 12/03/2020 0&"09!’202/9 Valida |
z'llcs i :tn:rrogada ® (/Servicos/certidapinternet/P)/Consultar/EmiteSegundaviaCi
e BEIi /3551 XewODATNJAOMAWMDE SN HwyfEZGOQVGOEE INTICNTNFRTVEMTIVMDMyMijAyh
negativa
AD7AE7CDABCETS73  Positiva  26/07/2019  22/01/2 ada
:?:ra; R4 & (/Servicos/certidaointernet/B/Consultar/EmiteSegundaviaCe
Aa IMXWWODAZN|ADMAWMDESNHwy EEWNOFFNOMWNDhDRTC 1 NZNBMYvMDovMjA
negativa
BC3FA4FS4 BEBA.SFBC  Positiva  0%/07/2019  05/01/2020  Explrada
:1::05 g7 |iijlfSenm:t:}s.‘l:el‘T"‘ net/PI/C Itar/EmiteSegundavialy
IMEWWODAZNJAOMAWMDES NHwyTEJDMOYORjUOQKVENDVGQRNEMDkvMDoyM)Ax
de 1
negativa
“a o ew
Lrpirada & daca dr vahcaos L Os de
Wilida Prorrogaiis; O T DA 1aria Conjurda # 1.1 PRIDI0 (DOU 1440 772020)
Nova consulta /5 ert PlfConsultar)

1of 09/10/2020 21:46



Consulta Regularidade do Empregador

1ofl

\ 67

/

'CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

/

Inscrigdo: 08.036.042/0001-94 ;
R S SANTOS E BREU LTDAY

Razdo

[Social:
Endereco: R TOME DE SOUSA 1413/ SAO SEBASTIAO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

/ /
Validade:23/09/2020 a 22/10/2020

Certificacdo Numero: 2020092302411669687150/
Informacdo obtida em 09/10/2020 21:54:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.j

09/10/2020 21:5



FODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
.-

Nome: R S SANTOS & ABREU LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.036.042/0001-94 ‘/// [

Certiddo n°: 26988594/2020

Expedigao: 13/10/2020, as 13:50:26

Validade: 10/04/202%- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que R S SANTOS & ABREU LTDA RIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.036.042/0001-94, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



::: Consulta SINTEGRA / ICMS ::-
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http://aplicacoes.ma.gov.br/ sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSinte
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAD h/
CGC: 08.036.042/0001-94 cdo Estadual: 12.227776-7

Razdo Social: R S SANTOS & ABREU LTDA
Regime Apuracio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA TOME DE SOUSA
NG 0: 1413 Compl

Bairro: SAO SEBASTIAQ
Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone:

INFORMACGES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
CNAEs Secundarios

Cédigo Descrigdo CNAE

9521500 REPARACIO E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO

9529199 REPARACAO E MANUTENCAO DE OUTROS OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E
DOMESTICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

3314702 MANUTENCAO E REPARAGAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS,
EXCETO VALVULAS

4321500 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322302 INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAGAO E REFRIGERAGAO

4744003 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4744005 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQ EM GERAL

4757100 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSC‘R]O_’S PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICAGAD

4759899 COMERCIO VARENSTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAQ ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRICAQ
Data desta Situacio Cadastral: 01/05/2019 7

OBRIGACOES /

NFe a partir de 11/07/2016 - (Obrigado sé nas operacdes de Comércio Exterior,
(CNAE's): Vendas para brgéo Publico e Operacies Interestaduais),

EOF a partir de:
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em Informacdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis 4 Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operaciies com ele ajustadas.

Data da Consulta: 09/10/2020
Nimero da Consulta:

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012

09/10/2020 21:42



PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Diretoria do Departamento de Finangas

CNPJ: 06104863000195 ~
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro

11023637-98 (< ] 86/2020 < ]
- { : :
Nome: S SANTOS & ABREULTDA ME
CPFICNPJ: AR
RG/insc |
\_Nome Fantas.. casaDOBOBINADOR i
{ Ende '
Logx:ouro: TOME DE SOUSA
B Complemento:
_{ Bairro: SAO SEBASTIAQ
Cidade: Codé !

Scanned by TapScanner



SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

/ =
N° Certidao: 031388/20 /Data da 06/07/2020 13:53:14.
Inscrigao Estadual: 122277767 CPF/CNPJ:08036042000194 —

Razio Social: RS SANTOS & ABREU LTDA _~
Endereco: RUA TOME DE SOUSA, 1413 CEP: 65400000
Telefone: null Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

/
Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 03/11/2020.

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validag&o de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 09/10/2020 21:49:24



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA \

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO ‘_gyn/

S
N° Certidao: 049503/20 - Data da 02/07/2020 19:01:28

Inscri¢gao Estadual: 122277767 CPF/CNPJ:08036042000194 :

Razéo Social: R S SANTOS & ABREU LTDA i /

Enderego: RUA TOME DE SOUSA, 1413 CEP: 65400000

Telefone: Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias 30/10/2020.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validag&o de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 09/10/2020 21:48:31



~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
- PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praga Ferreira Bayma, N* 538 - Centro
CNPJ: 06104863000105

E&ﬂbio NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARI

ALVARA - TAXA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO ‘:’"..
ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA =

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informacses brestads il
pelos 0rgaos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM mm M&mma
ao contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente dah. -

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipd mm_f_' ua j f'_t |
venham a ser posteriormente apurados. 2

A presente certidao original, sem conter rasuras, emitida mmma. '
tem vnhdadsa&adataabamo especificada AR R

Cadastro: ~ ~  11023637-98

Confribuinte; .- RS SANTOS & ABRéJ LTDA ME .
Nome Fantasm CASA DO BOBINADOR
Endereco: . RUA TOME DE SOUSA, 1413
Baimo: ' SAOSEBASTIAG

Scanned by TapScanner



DATIVA - DIVIDA ATIVA
TMU - TRIBUTOS SUNICIPAIS

CERTIFICAMOS. para os devidos fins. que em conformidade com a8 #
pelos 4rglios competentes desta prefedura. em nome dola) requerente NAC CQ
ao contribuinte abaxo especificado, NScritos ou ndo em Divida Ativa, uaMﬂ

Ficam, tcdavia. ressalvados os direitos de a Fazenda Wmmwmw
vem:mawmmmtewm

wm&ammm

Gadastro. - 1102363798

R S SANTOS & ABREU LTDA ME

Scanned by TapScanni
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Pagina 1 de 6

RS SANTOS E ABREU LTDA - M{
CNPJ n° 08.036.042/0001-94
NIRE 21200597911 .~ |
Rua Tome de Sousa, n. 1413, Bairro So Sebastido CEP: 65.400-000 _~
Codd - MA

BALANCO GERAL EM 31/12/2019 /

ATIVO
CIRCULANTE
CAIXA 158.798.58
ESTOQUES FINAIS 54.659.86 21345844 _——
PERMANENTE
IMOBILIZADO
MOVEIS E UTENCILIOS 467.048.19
TOTAL 680.506,63
PASSIVO
CIRCULANTE
FORNECEDORES 10.523.87
PATRIMONIO LIQUIDO
LUCRO LIQUIDO 569.982.76
CAPITAL 100.000,00 669.982.76
TOTAL 680.506,63

Importa ¢ confere o presente Balango Geral de
Encerramento, na quantia de RS$. 680.506,63(Seiscentos ¢ oitenta mil, quinhentos ¢ seis
reais e sessenta e trés centavos).

Codo-Ma., 31 de dezembro de 2019. S

Raimundo de Sousa Santos
CPF: 080.625.523-49
Sécio Administrador

Marcelo Augusto Neto

CPF: 566.136.363-04

CRC/MA n° 6555/0-4
Contador _-

-~
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» = l
R S SANTOS E ABREU LTDA - ME s>
CNPJ n® 08.036.042/0001-94 / i
NIRE 21200597911

Rua Tome de Sousa, n. 1413, Bairro S3o Sebastido CEP: 65.400-000
Codo - MA

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019

HISTORICO DEBITO CREDITO
RESULTADO DAS VENDAS

Valor do lucro bruto apurado S

Neste exercicio. 848.859,99
DESPESAS ADMINISRATIVAS

Saldo transferido de...
Ordcnados 65.100,00
Pro-labore 23.952,00
Decimo Terceiro 5.425.00
Assist. Contabil  6.600,00
Agua.luz e telefone 29.738.67 130.815,67
Simples Nacional 12676862 _~
Dare-Icms 12.207.83
Previdencia Social 5.987.52
FGTS 3.097,59
LUCRO LIQUIDO

Valor do lucro liquido apurado >
Neste exercicio. 569,982 76
.

TOTAL 848.859,99 848.859,99

Importa e confere a presente Demonstragio
do Resultado do Exercicio, na quantia de RS$. 848.859,99(Oitocentos e quarenta ¢ oito
mil, oitocentos e cinquenta e nove reais ¢ noventa € nove centavos).

Codo — Ma., 31 de Dezembro de 2019 —

Raimundo de Sousa Santos
CPF: 080.625.523-49
Socio Administrador

Marcelo Augusto Neto
CPF: 566.136.263-04
CRC/MA n° 6555/04 7~
Contador



Pagina 3de 6

>
R S SANTOS E ABREU LTDA - ME
CNPJ n° 08.036.042/0001-94
NIRE 21200597911 —
Rffa Tome de Sousa, n. 1413, Bairro Sdo Sebastido CEP: 65.400-000 —
Codo6 - MA

EMONSTRACAQO DO RESULT STO COMERCIAL EM 31/12/2019

HISTORICO DEBITO CREDITO

ESTOQUES INICIAIS
Mercadorias
Saldo Transferido 6893968 <

COMPRAS DE MERCADORIAS
Valor das compras apuradas -~
Neste exercicio 57498422

ESTOQUES FINAIS

Saldo Transfendo para o exer/ e

Cicio de 2020. 54.659,86
CUSTO DAS AQUISICOES

Valor do Custo das aquisi¢des

Apuradas neste exercicio. 58926404
TOTAL 643.923,90 643.923,90

Importa ¢ eOnfere a presente Demonstragdo
do Custo Comercial, na quantia de RS. 643.923 90(Seiscentos e quarenta e trés mil,
novecentos e vinte e trés reais € noventa centavos).
Codo -~ Ma,, 31 de Dezembro de 2019 —

Raimundo de Sousa Santos
CPF: 080.625.523-49
Socio Administrador /

Marcelo Augusto Neto

CPF: 566.136.363-04

CRC/MA n° 6.555/04
Contador /
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RS SANTOS E ABREU LTDA - Ml;,
CNPJ n° 08.036.042/0001-94
NIRE 21200597911

. .
Rua Tome de Sousa, n. 1413, Bairro Sdo Sebastido CEP: 65.400-000
Codd - MA

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DAS VENDAS E RECEITAS DE
SERYICOS EM 31/12/2019

HISTORICO DEBITO CREDITO

VENDAS DE MERCADORIAS

Mercadorias

Valor das Mercadorias vendidas e o

Apuradas neste exercicio 1.140.861,93
RECEITAS DE SERVICOS

Servigos

Valor dos Servigos vendidos e

Apurados neste exercicio. 297.262.10 (

CUSTO DAS AQUISICOES
Valor do Custo das aquisigdes
Apuradas neste exercicio. 589.264.04

RESULTADO DO EXERCICIO

Valor do Lucro Bruto apurado

Neste exercicio. 848.859,99 *
TOTAL 1.438.124,03 1.438.124,03

Importa e confere a  presente
Demonstragdo do Resultado das Receitas de Servigos, na quantia de RS.
1.438.124,03(Um milhdo, quatrocentos e trinta ¢ oito mil, cento e vinte e quatro reais e
trés centavos).

Codo6 — Ma., 31 de Dezembro de 2019 a

Raimundo de Sousa Santos :
CPF: 080.625.523-49 7
Sacio Administrador

Marcelo Augusto Neto
CPF: 566.136.363-04
CRC/MA n°6.555/04
Contador



EMPRESA: R S SANTOS E ABREU LTDA — ME
CNPJ: 08.036.042/0001-94 <~
NIRE:21200597911 _—

Rua Tome de Sousa, n. 1413, Bairro Sdo Sebastido CEP: 65400-000

Cod6 - MA

Pagina 5de 6

BALANGCO PATRIMONIAL, que comprove a boa situagdo financeira da empresa, avaliada pelos
indices de Endividamento Total (IET), Indice de Liquidez Geral (ILG), Solvéncia Geral (ISG) e
Liquidez Corrente (ILC), os quais deverdo ser iguais ou maiores que 1 (um), aplicando-se as.”

seguintes férmulas:

IET= EXIGIVEL TOTAL
ATIVO TOTAL

IET=0,00/680.506,63 = 0,00

ILG= ATIVO CIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZO
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ILG=213.458,44 + 467.048,18

10.523,87 + 0,00
ILG= 64,66
I5G= ATIVO TOTAL
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ISG=  680.506,63

10.523,87 + 0,00
ISG= 64,66
ILC= ATIVO CIR E -
PASSIVO CIRCULANTE

ILC=213.458,44/10.523,87= 20,28

Codo-Ma; 31 de dezembro 2019.

Raimundo de Sousa Santos Marcelo Augusto Neto

CPF n. 080.625.523-49 y, CRC/MA n. 6555/0-4



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital ot
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

Pagina 6 de 6

A0 DO(S) ASSINANTE(S) |
CPF Nome
08062552349 . RAIMUNDO DE SOUSA SANTOS /h’
56613636304 MARCELO AUGUSTO NETO

%

/

CERTIFICO O ase:s;[na EM 04/08/2020 10:48 SOB N° 20200589474,
PROTOCOLO: 200589474 DE 04/08/2020 10:36.
CODIGO DE VERIPICAGRO: 12003389944, NIRE: 21200597911. /
JUCEMA ~ R S SANTOS & ABREU LTDA - ME
LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA

SECRETARIA-GERAL

sko Luis, 04/08/2020

www.empresafacil.ma.gov.br

—

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos respectives portais,
informando seus respectivos cédigos de verificacio.



Ministério da mmu e Comérclo Exterior » Servigos
~ Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Reglstro Empresarial e Integracio

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura & de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n’

12003366588 em 03/08/2020, protocolo 200593064, Para validagdo de Autentica

¢8o dos Termos, devers

ser acessado o Portal de Servicos / verficacio de documentos do  Empreendedor

acil.ma.gav.br) e informar o codigo de verificagéo,

Tipo de Livra:  DiARIO

Periodo de Escriturago: 01/01/2019 - 31/12/2019

. 56613636304  Marcelo Augusto Neto

Scanned by TapScann
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Nome do Livro: DIARIO

N° de Ordem: 5

presente tomo wztémm Livro do tipo DIARIO, com paginas numeradas, do n° 01 ao n® 13, e serviu para
-mturatﬁo nn peﬁodo de 01&)1!2019 a 311 2!2019 da empresa R S SANTOS & ABREU LTDA - ME.

Codé.-31!12!2019

RAMJNDQ DE SOUSA SANTOS
 Sécio, Administrador
CPF 080.625.523-49

Scanned by TapScani
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e LODO
" SEMECTI %+ PREFEITURA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMQOS, para os devidos fins de direito, que a empresa R.S
SANTOSABREU LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o 02 OR036042/000!
04, RITUADA A Rua Tomeé de Sousa, 1413, bairro Sio Sebastilio.
) procedimernto licitatorio referente aos servigos de MANUTENCAQ DE
AR CONDICIONADOQO, CENTRAIS DE AR. BOMBAS PARA POCOS E
FORNECIMENTO DE PEGAS para a Secretaria Municipal de Educacio,
Ciéncia, Tecnologia e Inovacgo-SEMECTI, nio haveando fatus
supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial denuro dos
padrbes de qualidade, cumprindo com sua obrigacdo. ndo havendo

VELHUe

reclamacao On objecdo quanto a gualidade dos servicos prestados.

Secretaria Municipa! de Educagio, Ciéncia, Tecnologia e !novagao — SEMECT!
End. Avenida 1% ¢e Maio, 1836 - Centro
E-mail seinecti@cedo.ma gov.br
Fane: [99) 3661-1399 / 2068
CE®: 65400-000 / Codb - MA




S

ki

th%m ABREL LTDA - ME
PREFEITURA

Emisabo. 19072017 Valar Toml: RS 3.256,20

L i da Now Fiscal Fletririca indicada ao lndo.
mmm PCH!I&HI.MMMS!I CENTRO - CODO - MA.

DATA DO RECENMENTD IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR

DANFE
. - Documenta
R'S SANTOS ; ABREU LTDA - ME | Socmmse actter o
& - ENTRADA
RUA TOME DE SOUSA, 1413 il CHAVE DE ACESS0
SAD SEBASTIAO - CODO - MA N° 000.001.283 | 2117 0708 0360 4200 0194 5500 1000 0012 8310 0001 2833
Fone. (98)3861-1372 CEP: 85400-000 SE I Bﬁl -
Consulta de autenticidade no portal da NF -
Folha 111 Wi fazenda.gov. briportsl ou no site da SEFAZ Autertticadomns |
| WATUREZA D CPERACAD | PROTOCTLG DE AUTORZACAC DE UG g
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 421170014606323
NG EATADA, BECRCAD EBTAD W DO SUBSTITUTD TR ARG E T
122277767 / 08.036.042/0001-94
DESTINATARIO / REMETENTE z W
O [ RATAD SOCIA V CNPLICPF { EATA Cw EvmEAD !
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO 06.104.863/0001-95 19/07/2017
ENOEAGLO ARO[ TR0 oen DATA DA SAIDA /
PC FERREIRA BAYMA, 538 CENTRO 65400-000 190772017
) T TELEPORE [ FAX | Wscmac Ao ESTADUAL O G A
CoDo MA
CALCULO DO IMPOSTO N SR
TABE D CALGILD 0O 1M Toaiom 00 wass BASECE r VALGR TOTAL DO PRODUTOS
0,00 0,00 ] 0,00 0,00 3.256,20
VAL DO FRETE VALDH DO SESURD DESCONTO HCESGORMS e VALOR TOTAL DA WOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.256,20
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
WO RAZAG SOCIAL PRETE FOR CONTA OO0 ANTT BUCA DO WIGE W o
9 - SEM FRETE
=] [rrery [
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
006741 | VENTILADOR EXTERNO PARA SPLIT .5 #5011029 | 0102 | 5102 | UN 1500] 16700 0.00 z.mﬂ 0,00 0,00 0.00] 0,00] 0,00
06755 TURBINA PARA SPLIT 7000 /12000¢ 1 8000 E41590%0 | 0102 | 5102 | UN 1,00 85,00 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00| 000) 000
006763 | COMPRESSOR 173 101 | 0102 | 5102 | UN 200 333,10 0,00 6620 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0.00
|
i
I
CALCULO DO ISSQN
[ nescracio wimacoa WALOR TOTAL DOS SERACOS {BASE DE CALCUALD DG 880N VALOR TOTAL DO mBaN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGEES COMMEMENT ARES RESERVADO AD FACO
MWEWTMEFELDWSMM BANCO DO DBRASIL, AGENCIA 0248-8, C CORRENTE. 20 4714,
R.S SANTOS E ABREU LTDA. NOTA FISCAL REF: PREGAD PRESENCIAL N 217201 7PP.
Vil Aprox dos Tributos RS 300,83
B |

DATA E HORA DA IMPRESSAD: THONI20 16-18:47

Proyei: ACSr - s projstoactss com b



S

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

NOTA FISCAL DE

R\ncoe ELETRONIGK NFS-¢

11+ 5m - 1% mpresdrio e Empress de Pequenc Ports (ME EPF)

{ lcPFICNP. Ginscrigao Estaauel  fnscrich ppomeReciasod .
| |08 036.042/0001-94 110236537-98 (110 gj R S SANTOS & ABREU LTDA ME _\
l lwmm Wmmm Tgaire

1 RUA TOME DE SQUSA. 1413 i SAQ SEBASTIAO !
| ceP | Telafona £emait ]
| 185400000 | Codo-MA 0 |
TOMADS e ] AT RN
lcPF P IDCrmenn ¢ A Municipa! /Rasdc Social

06 104, 865/0001-95 1101560402 PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

IL.:Q!A:uru Camplemenio

FRACA FERREIRA BAYMA, 538 ENTRO

Fp— i Teicionn s
540000 “MA 5 (89) 3661-1388 r‘m J

J:ac.m uN
42,00 UM

Lo

lam
b6 00

! BE 00

400 UN

mmm nmuuo

N
un
un
un
UN

SERVIGO DE TROCA DE TORNEIRAS PEEBEDOURDS
SERVIGD DE TROCA DE FILTRO: % REFIL PRESEDOURD INDL.
; Wumumumwmmvmemm
SERVICO DE LIMPEZA DE SPLITS 7,000 £ 30,000 BTUS
SERVIGO DE TROCA DE APARADORES DE AGLA
SERVICO DE TROGA DE FILTROS E REFIL PREBEDOLRC
SERVICO DE MANUTENGAO DE FREEZER E GELADEIRA
SERVIGO DE TRGCA D GAS SPLIT 31,000 A 60,009 STUS

3314702

‘[cW/

R§ 16,80 RS 2.780.00 \
R$2T.05 RS 4.527 .90
RS 7950 RS 3,166.00 1
RS 63,80 /% 2.28530
RS 45,00 R$ 2.520,00 |
RS 50,00 RS 4.250,00
RE 11800 R$ 12.334.00 !
RS 178.00 R3 T16.00 /

1158 Ratida
|2-nao

N P
Outras Retenches
/RS 0.00

glalvl.lquléo da NFS-e: RS 35, m,zo

Vail. Apro. Tribuios:

’Formaqbes Complementares

CPFRG




Firefox http://201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/EmitirCertidaoExterna

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagao regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. : MARCELO AUGUSTO NETO
REGISTRO.......... MA-006555f0—4//
CATEGORIA........: CONTADOR .
CPF..ii : 566.136.363-04 /

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MARANHAO, 19/#0/2020 as 20:10:29. ,
Valido até: 31/10/2020. /
Cédigo de Controle: 1363.3172.7375.7544.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

1 of ] 19/10/2020 20:1



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digt A

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.036.042/0001-94

Razio Social: R S SANTOS & ABREU LTDA

Nome Fantasia: CASA DO BOBINADOR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/10/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
I - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal ¢ Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFEN Validade: 06/01/2021

FGTS Validade: 10/11/2020

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/04/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/10/2020

Receita Municipal Validade: 04/12/2020

VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2021

Esta declaragio ¢ uma simples consulta e nio tem efeito legal
Emitido em: 16/10/2020 15:26 1 de 1

CPF: 080.625.523-49 Nome: RAIMUNDO DE SOUSA SANTOS
Ass:




